Российская  Федерация

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта 2021 г. № 25
с.Гонжа

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории Гонжинского сельсовета в 2021г.

 	Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета:
п о с т а н о в л я ю:
	1. Об утверждении плана мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности на территории Гонжинского сельсовета в 2021г.на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее  постановление на информационном стенде администрации и  на сайте администрации муниципального образования Гонжинского сельсовета.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.И. Баннов

Приложение  к постановлению
 Администрации Гонжинского сельсовета
                      от «25» марта 2021г. №25

План
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Гонжинского сельсовета в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ответственные
	Сроки исполнения

	1. Подготовка нормативных правовых актов, сил и средств

	1
	Провести заседание комиссии по ЧС и ПБ, рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности и подготовки населенного пункта к весенне летнему пожароопасному периоду 2020 года
	Глава администрации
	До 01.04.2021

	2
	Проведение пожаро- тактических занятий с подразделением ДПД  по тушению  природных пожаров,
	Глава администрации
	апрель

	3
	Обеспечить устойчивую связь с выходом на ЕДДС района
	Глава администрации
	постоянно

	4
	Организовать проведение ежегодного медицинского осмотра членов ДПД
	Глава администрации
	до 01.05.2021г.

	5
	Организовать подворные обходы в жилом секторе, направленные на профилактику пожаров
	Глава администрации
	Апрель-май

	6
	Оформление страховании  жизни  и  здоровья  членов   ДПД
	Глава  администрации
	по  сроку действия страховки

	1. Профилактические мероприятия по предупреждению пожаров и их последствий в населенном пункте

	7
	Организовать очистку территории населенного пункта   от сухой растительности как внутри так и на прилегающих к нему территориях
	Глава администрации
	до 30.05.2021
до 30.10.2021

	8
	Обеспечить создание минерализованных полос вокруг населенного пункта
	Глава администрации
	до 01.05.2021
до 30.10.2021г.

	9
	Очистка  полос  отвода вдоль автомобильных дорог местного значения
	Глава администрации
	До 01.05.2021 г.

	10
	Организовать оповещение населения в случае возникновения пожара с использованием сирены, подворного обхода
	Глава администрации, депутаты Гонжинского сельсовета
	В случае необходимости

	11
	Проведение сходов граждан с целью разъяснения мер пожарной безопасности
	Глава администрации
	[bookmark: _GoBack]До 01.05.2021

	12
	Изготовление и распространение среди населения агитационных  и пропагандистских материалов о мерах пожарной безопасности в быту
	Администрация Гонжинского сельсовета
	постоянно

	13
	В случае повышения пожарной опасности на  территории населенных пунктов, незамедлительное введение особого противопожарного режима, режима ЧС с установлением дополнительных требований пожарной безопасности
	Глава администрации
	По обстановке